
　　　　　　　　　　生活相談員　　三浦　友子 　　　　　　　　　　　　　施設員　　鈴木　菊男

　　　　　　　　　　　　　介護員　　佐藤　真紀
　　　　　　　　　　　　　施設員　　二瓶　直枝

　　　　　　　　　　　　栄養士　安田　優香

小磯つうしん
発行　ケアハウスグリーンライフ小磯
郵便番号　９６３－１４１１　福島県郡山市湖南町舟津字小磯５１１２－１
TEL(024) 992-0288　FAX（024）982-3232

第 １５ 号
２０1４年(平成26年）
　4月１5日（火曜日）

     
             
             
 
   
 
 
 

職員紹介                    

ケアハウスグリーンライフ小磯 
太田小磯デイサービスセンター 
湖南地区地域包括支援センター 
     所 長    佐々木 恵美子 

所長あいさつ 

 今年度は入居者の皆様と沢山コミュニケーショ
ンを取りながら、楽しみのある食事の提供に努め
て参ります。 
よろしくお願い致します。 

 ケアハウスの皆さんが住み慣れたご自宅と同じ
ようにゆったりと時間が流れるような生活を送るこ
とができ、また楽しく過ごすことが出来ますように
お手伝いさせていただきたいと思います。 

 入居者の皆様が毎日楽しく、そして一日でも長く

お元気で過ごされますようサポートさせていただ

きます。 

笑顔で頑張っていきたいと思いますのでよろしくお

願い致します。  

 今年度も元気に明るく笑顔で、入居者の皆様が

安心・安全に生活できるよう、頑張りますのでよろ

しくお願い致します。 

 施設入居者が安全・安心・快適・楽しく充実した
毎日を送っていただくよう、又、健康面でも自己管
理に努め、仕事に頑張っていきたいと思います。 

 桜前線も東北に入り、北へと進んでいます、ここ湖南町にも桜の季節がやってきます。ケアハウス
グリーンライフ小磯入居者の皆様も、春の暖かい陽気に誘われ、散歩に出掛ける姿が見受けられる
ようになりました。お花見はいつ行くのと入居者から尋ねられ、桜の開花を楽しみにされているご様
子。前年度は入居者の皆様にアンケート調査を行い、生活の満足度をお伺いしました。外出する行
事は、特に楽しみにされており、今年度も入居者の皆様のご要望にお応えし、満足度を高めてまいり
たいと考えております。 

 太田小磯デイサービスセンターにおきましては、お元気に自宅での生活が送れることを目標にセン

ターにおいての活動は、機能低下予防に着目した機能回復訓練、レクリエーションに力を入れ、より

細やかな介護を提供し、地域の皆様に楽しんでいただけるデイサービスを目指してまいります。 
 湖南地区地域包括支援センターでは、高齢者の皆様が、住み慣れた地域でお元気に生活出来る
ように、総合的な相談窓口となり、介護予防事業、要支援者の支援、地域の関係機関との連携を図
るなどしておりますが、これからは、地域包括支援センターが中心となり、地域で高齢者を支えるシス
テムづくりが求められております。今年度も大きな課題に向き合いながら、湖南町の高齢者のために
努力してまいります。 

黄昏時の湖と磐梯山 ケアハウスから眺める磐梯山と桜 舟津川から臨む桜と菜の花 



　　　　　　　　　　　　　介護員　　佐藤　真紀

　　　　　　　　　　　介護員　　渡部　香苗

　　　　　　　　　　　　　介護員　　久下　智子

　　　　　　　　　　生活相談員　　会田　賢一

　　　　　　　　　　　　　介護員　　東間　和恵

　　　　　　　　　　　介護員　　渡部　真里子

　　　　　　　　　　　　調理員　古澤　初枝

　　　　　　　　　　　　調理員　古河　千尋

　　　　　　　　　　　　調理員　二瓶　洋子

　　　　　　　　　　　介護員　　猪越　栄美子

　　　　　　　　　　　　調理員　渡部　千賀子

　　　　副主任介護支援専門員　　荒川　洋一

　　　　介護員兼生活相談員　　佐藤　博紀

准看護師兼機能訓練指導員　鈴木　百合子

　　　　主任介護支援専門員　　伊東　君江

 今年で３年目になりました。毎日楽しく明るいデイ

サービスを目指し、今年１年間よろしくお願いします。  

 介護保険制度改正に向けいろんな情報が錯そうす
ると思います。分かりやすく不安のないよう、お手伝
いしていきたいと思います。また、予防事業、地域支
援事業にも力を入れていきたいと思います。  

 初心にかえり、日々、仕事出来れば良いなと思
います。 
まわりの方達の意見を聞き、足手まといにならな
い様に努めたいです。宜しくお願いします。  
 

 利用者様へ真心とユーモアを込め接し、身体的
な苦痛や精神的ストレス等を出来るだけ排除して
差し上げたり、また、次回も来たいと思って頂ける
様に誠心誠意努力してまいります。  

 ４年目を迎える今年度、皆様から湖南の冬にも

慣れたでしょうと声をかけていただくことが多くなり

ました。 

毎年同じことを言っていると思われるかもしれま

せんが、今年も「笑顔」笑顔を絶やさず、ご利用さ

れる皆様が喜んで来てくださるデイサービスにし

ていきたいと考えています。 

 一年間通して、自分自身が健康でいられるよう
留意し、利用者の皆様が安心して楽しく過ごして
いただける様、一生懸命頑張っていきたいと思い
ます。 

 １０月から調理員としてお世話になっております。 
まだまだ慣れず、ご迷惑をお掛けしますが、頑張
りたいと思いますのでよろしくお願い致します。 
 

 初心の心を忘れず、入居者さんからの「美味し
かったよ」と笑って言ってもらえるような料理を頑
張って作りたいと思います。 

 入居者の皆さんの「美味しかったよ！」の一言
が嬉しく、そして、励みになります。 
今年も一年間笑顔で頑張ります。 

 安心・安全を心がけ、、皆様に満足していただけ
るような食事を提供していきたいと思っております。 
今年も一年、宜しくお願い致します。 
 

 寒い冬が終わり、これからの湖南町は本当にす

ばらしい時期を迎えます。 

今年度も元気に明るく、笑顔で頑張ります。 

 今年度もお世話になります。 
皆様のお役に立てるような介護を目標に頑張りた
いと思いますのでよろしくお願いします。  

 利用者の皆様が安心して笑顔で過ごす事が出
来る様に精一杯頑張りたいと思います。よろしくお
願い致します。  

 笑顔を忘れず、心を込めた適切な対応を目指し頑

張っていきたいと思っておりますので今年度も宜しく

お願い致します。  

 ３月25日、人形工房ほづみ
の先生をお招きし、さくらのコ
サージュ作りを行いました。 


